ASEGURADORA ABANK S.A., SEGUROS DE PERSONAS

Asegul(%i‘ﬁ‘(' BALANCE GENERAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Expresado en Délares de los Estados Unidos de América USS)
ACTIVO PASIVO
DISPONIBLE 1,367,095.62 OBLIGACIONES CON ASEGURADOS 1,659,213.83
CAJA 1,100.00 OBLIGACIONES POR SINIESTROS 25,270.84
BANCOS LOCALES 1,365,995.62 DEPOSITOS POR OPERACIONES DE SEGUROS 1,633,942.99
RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS 3,705,041.41
INVERSIONES FINANCIERAS RESERVA TECNICA DE SEGUROS DE VIDA 36,006.29
VALORES 300,000.00 DE RIESGOS EN CURSO DE VIDA COLECTIVO 262,040.60
DIVERSOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS 4,465,943.52 SALUD Y HOSPITALIZACION 3,401,553.84
INVERSIONES TRANSFERIDAS - ACCIDENTES PERSONALES 5,440.68
RENDIMIENTOS POR INVERSIONES 11,835.60 RESERVAS POR SINIESTROS 1,568,138.51
RESERVAS POR SINIESTROS REPORTADOS 1,381,994.92
PRESTAMOS RESERVAS POR SINIESTROS NO REPORTADOS 186,143.59
HASTA UN ANO PLAZO SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 258,852.72
OPERACIONES BURSATILES 986,665.85 OBLIG. EN CTA. CTE. CON SOCIED. DE REASEG. Y REAFIANZ. 258,852.72
OBLIGACIONES FINANCIERAS 6,071,572.61
PRIMAS POR COBRAR OBLIG.CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 570,000.00
PRIMAS DE SEGUROS DE VIDA 3,081,631.54 OBLIG.CON INSTITUCIONES NO FINANCIERAS 5,500,000.00
PRIMAS DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES 9,273,671.43 OBLIGACIONES POR VALORES TRANSADOS 0.00
PRIMAS VENCIDAS 103,072.92 INTERESES POR PAGAR 1,572.61
PROVISION POR PRIMAS POR COBRAR (CR) (24,066.17) OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES 33,792.00
OBLIGACIONES CON AGENTES 33,792.00
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS CUENTAS POR PAGAR 299,927.45
CUENTA CORRIENTE POR SEGUROS Y FIANZAS 598,600.58 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y RETENCIONES 204,386.40
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 95,541.05
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO REMUNERACIONES POR PAGAR 92,310.44
MOBILIARIO Y EQUIPO 851,006.07 AGUINALDOS Y BONIFICACIONES 92,310.44
DEPRECIACION ACUMULADA MOBILIARIO Y EQUIPO (739,200.83) PROVISIONES 108,311.88
PROVISION POR OBLIGACIONES LABORALES 108,311.88
OTROS ACTIVOS OTROS PASIVOS 0.00
PAGOS ANTICIPADOS Y CARGOS DIFERIDOS 1,441,759.85 INGRESOS DIFERIDOS
CUENTAS POR COBRAR DIVERSAS 757,966.44 TOTAL PASIVO 13,797,160.85
IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR LIQUIDAR 271,914.41 PATRIMONIO
PROVISIONES DE OTROS ACTIVOS (CR) (127,086.32) CAPITAL SOCIAL 9,000,000.00
CAPITAL PAGADO 9,000,000.00
RESERVAS DE CAPITAL 364,060.74
RESERVAS OBLIGATORIAS 364,060.74

TOTAL ACTIVO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS
RESPONSABILIDAD POR POLIZAS DE SEGURO EN VIGOR
RESPONSAB. POR REASEGURO TOMADO

1,467,039,961.84
26,217,899.80

22,620,810.51

1,696,400,886.69

RESULTADOS ACUMULADOS
PERDIDA DEL EJERCICIO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA
RESPONSABILIDAD POR CONTRA POR POLIZAS DE SEGURO EN VIGOR

(3,414,996.69)
2,874,585.61

(540,411.08)

8,823,649.66

22,620,810.51

1,696,400,886.69
1,696,400,886.69

RESPONSAB. CEDIDAS A SOC.DE PRIMER ORDEN DEL EXTER. 199,791,050.10

RESPONSAB. POR RETROCESIONES A SOC. DE PRIMER ORDEN DEL EXT. 3,351,974.95

CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS 843,549.02  CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA 843,549.02
VALORES Y BIENES EN CUSTODIA 808,000.00 CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA 843,549.02

PRESTAMOS INCOBRABLES RETIRADOS DEL ACTIVO 30,907.46

INTERESES EN SUSPENSO DE PRESTAMOS VENCIDOS 4,641.56

JAIME FERNANDO GARCIA-PRIETO FIGUEROA
Director Presidente y Representante Legal

JORGE MAURICIO RAMIREZ MIRANDA
Contador General



ASEGURADORA ABANK S.A., SEGUROS DE PERSONAS

Asegu;(%goerg ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ENERO AL 30 SEPTIEMBRE DE 2025
(Expresado en Délares de los Estados Unidos de América USS$)
GASTOS INGRESOS
SINIESTROS 7,608,985.24 PRIMAS PRODUCTOS 10,323,267.87

DE SEGUROS DE VIDA
DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS

DE SEGUROS DE VIDA

GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y
CONTINGENCIAL DE FIANZAS

DE SEGUROS DE VIDA
DE RIESGOS EN CURSO DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES
RECLAMOS EN TRAMITE

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

COMISIONES Y PARTICIPACIONES DE SEGUROS DE VIDA
COMISIONES Y PARTICIPACIONES DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y
ENFERMEDADES

GASTOS DE COBRANZA DE PRIMAS

OTROS GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS
DE SEGUROS DE VIDA

DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

OTROS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

POR OBLIGACIONES FINANCIERAS Y OTROS PASIVOS
PROVISIONES P/SALDOS A CARGO DE REASEGURADORES Y REAF. Y
OTRAS CXC

GASTOS DE ADMINISTRACION

DE PERSONAL

DE DIRECTORES

POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS
POR SEGUROS

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
DEPRECIACION

AMORTIZACION DE GASTOS

GASTOS DIVERSOS

GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES
GASTOS EXTRAORDINARIOS
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL CUENTAS DE GASTOS

TOTAL

1,266,291.17

6,342,694.07

1,665,756.13

30,555.97

701,150.99
851,780.26

386,604.80

968,946.98
52,966.38

3,038,637.93

351,577.66
1,257,614.84
80,387.84

526,632.83

69,972.34

713,767.90
0.00
737,943.70
17,476.28
914,656.92
43,913.34
0.00
228,586.39

31,099.49
138,247.98

1,665,756.13

1,583,487.22

4,447,156.09

1,689,580.34

596,605.17

2,656,344.53

169,347.47

20,417,262.19
0.00

20,417,262.19

JAIME FERNANDO GARCIA-PRIETO FIGUEROA

Director Presidente y Representante Legal

DE SEGUROS DE VIDA
SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES
OTROS

INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y
CONTINGENCIAL DE FIANZAS

DE SEGUROS DE VIDA

PARA RIESGOS EN CURSO DE ACCIDENTES Y
ENFERMEDADES

RECLAMOS EN TRAMITE

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS

DE SEGUROS DE VIDA
DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS

DE SEGUROS DE VIDA
DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
DEPOSITOS

POR INVERSIONES EN VALORES

POR PRESTAMOS

DIVERSOS
OTROS INGRESOS

INGRESOS P/RECUPERAC.DE ACTIVOS Y PROVISIONES
DISMINUCION DE PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXTRAORDINARIOS

TOTAL CUENTAS DE PRODUCTOS
PERDIDA DEL EJERCICIO
TOTAL

JORGE MAURICIO RAMIREZ MIRANDA

2,382,475.60
7,074,540.29
866,251.98

1,934,617.92
2,979,002.45

231,506.05

304,723.43
363,916.75

338,516.95
845.16

41,219.10
175,910.65
0.00

123,770.06

80,615.94

104,353.17

Contador General

5,145,126.42

668,640.18

339,362.11

217,129.75

123,770.06

80,615.94

104,353.17

17,002,265.50
3,414,996.69

20,417,262.19



