

ASEGURADORA ABANK S.A., SEGUROS DE PERSONAS

BALANCE GENERAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(Expresado en Dólares de los Estados Unidos de América US\$)

ACTIVO	•		PASIVO		
DISPONIBLE		1,367,095.62	OBLIGACIONES CON ASEGURADOS		1,659,213.83
CAJA	1,100.00		OBLIGACIONES POR SINIESTROS	25,270.84	
BANCOS LOCALES	1,365,995.62		DEPOSITOS POR OPERACIONES DE SEGUROS	1,633,942.99	
		•	RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS		3,705,041.41
INVERSIONES FINANCIERAS		4,777,779.12	RESERVA TECNICA DE SEGUROS DE VIDA	36,006.29	
VALORES	300,000.00		DE RIESGOS EN CURSO DE VIDA COLECTIVO	262,040.60	
DIVERSOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	4,465,943.52		SALUD Y HOSPITALIZACION	3,401,553.84	
INVERSIONES TRANSFERIDAS	-		ACCIDENTES PERSONALES	5,440.68	
RENDIMIENTOS POR INVERSIONES	11,835.60		RESERVAS POR SINIESTROS		1,568,138.51
			RESERVAS POR SINIESTROS REPORTADOS	1,381,994.92	
PRESTAMOS		986,665.85	RESERVAS POR SINIESTROS NO REPORTADOS	186,143.59	
HASTA UN AÑO PLAZO			SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS		258,852.72
OPERACIONES BURSATILES	986,665.85		OBLIG. EN CTA. CTE. CON SOCIED. DE REASEG. Y REAFIANZ.	258,852.72	
			OBLIGACIONES FINANCIERAS		6,071,572.61
PRIMAS POR COBRAR		12,434,309.72	OBLIG.CON INSTITUCIONES FINANCIERAS	570,000.00	
PRIMAS DE SEGUROS DE VIDA	3,081,631.54		OBLIG.CON INSTITUCIONES NO FINANCIERAS	5,500,000.00	
PRIMAS DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES	9,273,671.43		OBLIGACIONES POR VALORES TRANSADOS	0.00	
PRIMAS VENCIDAS	103,072.92		INTERESES POR PAGAR	1,572.61	
PROVISION POR PRIMAS POR COBRAR (CR)	(24,066.17)		OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES		33,792.00
			OBLIGACIONES CON AGENTES	33,792.00	
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS		598,600.58	CUENTAS POR PAGAR		299,927.45
CUENTA CORRIENTE POR SEGUROS Y FIANZAS	598,600.58	i	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y RETENCIONES	204,386.40	
			OTRAS CUENTAS POR PAGAR	95,541.05	02 240 44
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO		111,805.24	REMUNERACIONES POR PAGAR		92,310.44
MOBILIARIO Y EQUIPO	851,006.07		AGUINALDOS Y BONIFICACIONES	92,310.44	
DEPRECIACION ACUMULADA MOBILIARIO Y EQUIPO	(739,200.83)	•	PROVISIONES		108,311.88
07706.4671/06		0.244.554.20	PROVISION POR OBLIGACIONES LABORALES	108,311.88	2.22
OTROS ACTIVOS		2,344,554.38	OTROS PASIVOS		0.00
PAGOS ANTICIPADOS Y CARGOS DIFERIDOS	1,441,759.85		INGRESOS DIFERIDOS		
CUENTAS POR COBRAR DIVERSAS	757,966.44		TOTAL PASIVO		13,797,160.85
IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR LIQUIDAR	271,914.41		PATRIMONIO		0 000 000 00
PROVISIONES DE OTROS ACTIVOS (CR)	(127,086.32)	•	CAPITAL SOCIAL	0 000 000 00	9,000,000.00
			CAPITAL PAGADO	9,000,000.00	2/4 0/0 74
			RESERVAS DE CAPITAL	264.060.74	364,060.74
			RESERVAS OBLIGATORIAS	364,060.74	(E40, 414, 00)
			RESULTADOS ACUMULADOS PERDIDA DEL EJERCICIO	(2.444.006.60)	(540,411.08)
				(3,414,996.69)	
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	2,874,585.61	
			TOTAL PATRIMONIO	_	8,823,649.66
TOTAL ACTIVO		22,620,810.51	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	=	22,620,810.51
CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS		1,696,400,886.69	CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA		1,696,400,886.69
RESPONSABILIDAD POR POLIZAS DE SEGURO EN VIGOR	1,467,039,961.84		RESPONSABILIDAD POR CONTRA POR POLIZAS DE SEGURO EN VIGOR	1,696,400,886.69	
RESPONSAB. POR REASEGURO TOMADO	26,217,899.80				
RESPONSAB. CEDIDAS A SOC.DE PRIMER ORDEN DEL EXTER.	199,791,050.10				
RESPONSAB. POR RETROCESIONES A SOC. DE PRIMER ORDEN DEL EXT.					
CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS		843,549.02	CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA	<u>-</u>	843,549.02
VALORES Y BIENES EN CUSTODIA	808,000.00		CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA	843,549.02	
PRESTAMOS INCOBRABLES RETIRADOS DEL ACTIVO	30,907.46				
INTERESES EN SUSPENSO DE PRESTAMOS VENCIDOS	4,641.56				



ASEGURADORA ABANK S.A., SEGUROS DE PERSONAS

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ENERO AL 30 SEPTIEMBRE DE 2025

(Expresado en Dólares de los Estados Unidos de América US\$)

GASTOS			INGRESOS		
SINIESTROS		7,608,985.24	PRIMAS PRODUCTOS		10,323,267.87
DE SEGUROS DE VIDA	1,266,291.17		DE SEGUROS DE VIDA	2,382,475.60	
DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES	6,342,694.07		SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES	7,074,540.29	
			OTROS	866,251.98	
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS		1,665,756.13			
			INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y		
DE SEGUROS DE VIDA	1,665,756.13		CONTINGENCIAL DE FIANZAS		5,145,126.42
			DE SEGUROS DE VIDA	1,934,617.92	
GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y		1,583,487.22	PARA RIESGOS EN CURSO DE ACCIDENTES Y	2,979,002.45	
CONTINGENCIAL DE FIANZAS		.,555, .5.722	ENFERMEDADES	2,777,0021.0	
DE SEGUROS DE VIDA	30,555.97		RECLAMOS EN TRAMITE	231,506.05	
DE RIESGOS EN CURSO DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES	701,150.99				
RECLAMOS EN TRAMITE	851,780.26		SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS		668,640.18
			DE SEGUROS DE VIDA	304,723.43	
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION		4,447,156.09	DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES	363,916.75	
COMISIONES Y PARTICIPACIONES DE SEGUROS DE VIDA	386,604.80				
COMISIONES Y PARTICIPACIONES DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y			REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS		
ENFERMEDADES	968,946.98				339,362.11
GASTOS DE COBRANZA DE PRIMAS	52,966.38		DE SEGUROS DE VIDA	338,516.95	
OTROS GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	3,038,637.93		DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES	845.16	
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS		1,689,580.34	INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION		217,129.75
DE SEGUROS DE VIDA	351,577.66		DEPOSITOS	41,219.10	
DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES	1,257,614.84		POR INVERSIONES EN VALORES	175,910.65	
OTROS	80,387.84		POR PRESTAMOS	0.00	
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION		596,605.17	DIVERSOS		123,770.06
POR OBLIGACIONES FINANCIERAS Y OTROS PASIVOS	526,632.83	575,0001.7	OTROS INGRESOS	123,770.06	.25,7,0100
PROVISIONES P/SALDOS A CARGO DE REASEGURADORES Y REAF. Y	,			,	
OTRAS CXC	69,972.34		INGRESOS P/RECUPERAC.DE ACTIVOS Y PROVISIONES		80,615.94
			DISMINUCION DE PROVISIONES	80,615.94	
GASTOS DE ADMINISTRACION		2,656,344.53			
DE PERSONAL	713,767.90		INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIOR	<u>ES</u>	104,353.17
DE DIRECTORES	0.00		EXTRAORDINARIOS	104,353.17	
POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	737,943.70				
POR SEGUROS	17,476.28				
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	914,656.92				
DEPRECIACION	43,913.34				
AMORTIZACION DE GASTOS	0.00				
GASTOS DIVERSOS	228,586.39				
GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES		169,347.47			
GASTOS EXTRAORDINARIOS	31,099.49				
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	138,247.98				
TOTAL CUENTAS DE GASTOS		20,417,262.19	TOTAL CUENTAS DE PRODUCTOS		17,002,265.50
		0.00	PERDIDA DEL EJERCICIO		3,414,996.69
TOTAL	-	20,417,262,19	TOTAL	_	20,417,262,19
-	=	, , , ,,,	· · · ·	=	, ,